INDICAÇÃO N°  , C) 2‘021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

DESPACHO

Encaminha—se.

Sala de Sessões, 141 /O'( / 	.

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Governador do Estado, João Dória,

especial atenção no sentido de incluir, com prioridade, todos os

profissionais ligados à Educação, no Plano Estadual de Imunização -

PEI  contra a COVID-19.

A rede estadual de educação do Estado de São Paulo conta

com o maior contingente de alunos do país, mais de 3,5 milhões de

alunos, e 234 mil servidores.

Desses números, o Município de Franca conta com

aproximadamente 3.400 professores na rede estadual de educação, que

estarão retornando às aulas presenciais no próximo mês, o que se

justifica a vacinação dos mesmos com prioridade, para, além da

contenção da pandemia, garantir a segurança dos alunos em sala de

aula.

Câmara Munipi

I

, 18 d'd janê 'To de 2021.
ty;

ifsn Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1 Bairro São"José CEP: 14.401-278
Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500  DOG  0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

	Page 1